合同编号：                                 202301版

广西农业科学院  *****
[bookmark: _GoBack]战略合作协议
（参考文本）

甲方：广西壮族自治区农业科学院
乙方：*****

为了充分发挥双方优势，共同推进双方在农业科技领域的全面合作，促进双方的共同发展，促进*****农业科研、现代农业、农业科技示范基地建设和**产业发展,本着优势互补、互惠互利、长期合作的原则，经双方友好协商，广西壮族自治区农业科学院（以下简称甲方）与*****（以下简称乙方）就共同建立战略合作关系，达成以下协议：
一、合作目的
（一）加强甲乙双方之间的农业协作，实现科研机构与农业龙头企业之间的共同发展。
（二）探索科研机构与农业龙头企业共同发展的新型合作模式，实现适应企业农业发展需求的技术服务、示范基地建设、科研成果转化等一体化链接。
二、合作领域
合作领域包括：应用农业高新技术，提升产业竞争力；加强科企合作，促进现代化农业产业的发展；利用农科院的科技资源、人才资源、智力资源，双方将在农业种植、种苗培育、示范基地建设、休闲农业发展、农产品加工、农业技术人才培养、申报国家和自治区农业科研项目等方面进行合作。
具体内容是：围绕企业主要优势特色农业产业的发展进行合作，广西农业科学院为*****提供农业种养方面的产业规划、技术培训、技术创新、信息服务、项目开发等科技指导和服务，*****为广西农业科学院提供科研基地和成果转化平台，并做好相关服务。
三、甲乙双方的责任和义务
（一）甲方
1.组织专家，围绕农业发展战略、资源开发利用等相关科技课题，指导乙方开展农业产业发展课题研究工作，参与乙方农业发展规划、农业科技示范基地建设的研究；对农业重大工程、重大专项、农业产业化等项目的申报和实施提供信息服务、咨询建议；帮助培训、培养各类中高级人才，改造传统产业，发展高新现代农业技术产业，在育种技术、特优种质资源创新、新品种选育、节本省工技术、农业无公害生产技术、标准化生产技术、规模化生产技术、农业减灾技术等事关企业增效方面提供帮助，带动乙方农业科技创新和农业产业的发展，促进乙方新兴产业发展。
2.有条件的情况下，在乙方建立成果转化基地，将自身研制的新品种、新技术、新产品用于乙方示范、推广应用；结合乙方的实际，根据自身科技成果和技术优势，向乙方转化高新农业技术成果，加快乙方农业高新技术开发及产业化步伐，促进传统产业改造升级。协助乙方打造高效、精品农业，为乙方的高端农产品的包装和品牌打造提供技术服务。
3.为乙方提供农业产业发展规划、农业企业发展问题诊断、农业科技咨询、农业政策咨询等服务。
4.不定期组织科技人员到乙方，帮助乙方培养各类农业科研和技术人才，举办各种类型的农业实用技术或高新技术培训班。
（二）乙方
1.根据实际需要，向甲方提供优惠政策，鼓励甲方携带技术成果到企业进行技术服务或进行合作开发；积极提供农业科技合作的平台和基地，组织转化甲方的科技成果，共同推动企业现代农业研究开发示范基地建设，力争使之成为院企合作研究的平台和成果转化中试基地。
2. 加强与甲方科研单位的业务对接，邀请甲方代表定期或不定期来乙方举办农业科技学术研讨会、农业科技论坛、农业科技会展等，开展技术咨询和服务。乙方按照国家规定给予培训专家相应的技术服务费用。
3.加强与甲方的合作，在此协议框架下，根据具体实际，积极与甲方所属的所（中心）协商，签署单项合作协议。
四、其他事项
（一）本协议有效期限为3年，从签约之日算起。
（一）本协议未尽事宜由双方另行协商，具体合作项目另行签订合作协议。
（二）本协议自签字之日起生效。一式肆份，双方各执两份。

甲方：广西壮族自治区            乙方：
农业科学院

代表人签字：　　　　　         代表人签字：

202  年   月   日